1

EDITAL DE SELEÇÃO 2017.1
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MINERAÇÃO E

MEIO AMBIENTE

RESULTADO FINAL DO EDITAL 01/2017

ESPECIALIZAÇÃO EM MINERAÇÃO E MEIO AMBIENTE NA
MODALIDADE À DISTÂNCIA

A comissão da Seleção do Curso de Especialização em Mineração e Meio Ambiente na

modalidade à distância, no uso das suas atribuições publica o resultado final de acordo

exigência do edital.

Polo de Amargosa

Candidato Colocação

LAÍSE MILENA RIBEIRO DOS SANTOS 1º

MICHEL THARLES MEDEIROS SANTOS 2º

NAÍARA MOTA DOS SANTOS 3º

LAILA MOREIRA PINHEIRO 4º

TATIANE SOUZA DA SILVEIRA 5º

JUNIO DE JESUS DOS SANTOS 6º

PEDRO GOES BORGES 7º

REINILDO DAMASCENDO SOUZA 8º

JANIELE DOS SANTOS PEREIRA 9º

MARIA HELENA DA SILVA MACHADO 10º

NIVEA MARIA DE OLIVEIRA E SILVA 11º

IVANEIDE BARBOSA DA CONCEIÇÕA 12º

LEIDE DOS SANTOS ROSA 13º

IANE SANTOS BULHÕES 14º

LUCINALDO DE OLIVEIRA REIS 15º

AURÉLIO PACHECO RIOS DUARTE 16º

SANDE OLIVEIRA SANTOS 17º

ELANE JOISE SALES DE SOUSA 18º

FRANCISCO CARLOS VALENTIM JUNIOR 19º

CLENIO MONTEIRO DE OLIVEIRA 20º

MICHEL THARLES MEDEIROS SANTOS 21º

GRACIELE NUNES DA SILVA SANTANA 22º

URÂNIA CATARINA FREIRE FAGUNDES DE BRITO CONCEIÇÃO 23º

IGOR DOS SANTOS PEREIRA DA SILVA 24º

REGIANE SILVA DOS SANTOS 25º

REGIANE SILVA DOS SANTOS 26º

JOÃO AUGUSTO COSTA JÚNIOR 27º

FABIANA RIBEIRO SANTANA 28º

PAULA NÚBIA SOARES DALTO MOTTA 29º

FERNANDA ALMEIDA QUEIROZ DOS SANTOS 30º

ROBSON COSTA MAGALHAES 31º (suplente)

UBIRATAN ASSIS ICÓ 32º (suplente)

2

EDITAL DE SELEÇÃO 2017.1
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MINERAÇÃO E

MEIO AMBIENTE

ROSANGELA MARIA SANTOS NEVES 33º (suplente)

LAÍS DOS SANTOS SOUZA 34º (suplente)

ELTON FREITAS DE OLIVEIRA 35º (suplente)

MAURÍCIO BARBOSA DO NASCIMENTO 36º (suplente)

Polo de Campo Formoso

Candidato Colocação

ARISTIDES COSTA DE QUEIROZ 1º

EDEMIR BARBOSA DOS SANTOS  2º

ANDRESSA PEREIRA DE OLIVEIRA LEAL 3º

ANDRESSA PEREIRA DE OLIVEIRA LEAL 4º

RODRIGO FUERTES CAMPOS 5º

ISANE CARINE GUIRRA DE BRITO 6º

JOSÉ ROBERTO NUNES COSTA JÚNIOR 7º

LUCIANA VITOR DA SILVA 8º

SINDI MAQUEISE DA SILVA CAMPOS 9º

MONAISA PEREIRA DUARTE 10º

CRISLIANE DE JESUS PEREIRA 11º

FELIPE IURE RODRIGUES BARRETO 12º

JOCIVALDO JESUS DA SILVA 13º

RUDRIGO LOPES GOMES 14º

MIRIA ARAUJO DA SILVA 15º

VANUZA FREITAS ARAUJO 16º

EZEQUIEL PINHEIRO DE BARROS 17º

GRAZIELA LAÍS MAIA CARVALHO DOS SANTOS 18º

THAÍSE LOIOLA DE SÁ 19º

LEONEIDE MAGALHAES SANTOS  20º

ISMÁLIA DE JESUS PEREIRA 21º

GLEISSIANE ALVES MARQUES 22º

JOSE ROBERTO NUNES COSTA JUNIOR 23º

LEILIANE ALVES MARQUES 24º

MARIA ARAUJO DA SILVA 25º

CARLOS FABIANO DA SILVA CORREIA 26º

JOÃO PAULO OGNÇALVES CAROZO 27º

JOSEPH TEÓFENIS DA SILVA TARGINO 28º

YIOLANDA FAGUNDES MELO 29º

MATEUS CORTÊS MARCELINO 30º

CELIA OLIVEIRA RODRIGUES 31º (suplente)

SAMIRA SILVA ARAUJO 32º (suplente)

VERIDIANA DA SILVA VIEIRA 33º (suplente)

NAIANE TALITA DOS SANTOS DAMASCENO 34º (suplente)

3

EDITAL DE SELEÇÃO 2017.1
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MINERAÇÃO E

MEIO AMBIENTE

CELSO SOUZA MORAES 35º (suplente)

MARIA ERENITA DE AMORIM COELHO 36º (suplente)

Polo de Ilhéus

Candidato Colocação

RAMONA DE JESUS SILVA 1º

AMANDA OLIVEIRA DE MACEDO 2º

ALESSANDRO SANTOS DA CONCEIÇÃO 3º

TAMIRES VALENÇOELLA GARCIA 4º

PRISCILA MONTEIRO BARBOSA VIEIRA 5º

MANOELA BRANDELLI RIBEIRO 6º

ANTONIO FLÁVIO DOS SANTOS SILVA 7º

HOZANAR CARDOSO DA SILVA 8º

LEOBERTO JOSÉ XAVIER DE OLIVEIRA FILHO 9º

SABRINA BRAIDE TARTAGLIA 10º

GEANE SILVA SANTOS 11º

LUANA GILA ANDRADE 12º

NATIELE SOUZA PASSOS ALMEIDA  13º

LUANA SANTOS SOUSA 14º

ANA PAULA SANTOS SILVA 15º

SANDRA DE JESUS SOUZA 16º

ALBERTE SANTOS DA SILVA 17º

MYRRARA DA SILVA ALMEIDA  18º

SIRLEIDE BATISTA DOS SANTOS 19º

PLÍNIO CASTRO PINTO ROCHA  20º

ROBERTO LEMOS MENDONÇA 21º

EDIU CARLOS LOPES LEMOS 22º

CLAUDIA SANTOS DE MENEZES 23º

VICTOR MOURA CRUZ 24º

ALINE GOMES DE PAULA SOUSA 25º

KAUAN NASCIMENTO LEAL 26º

ANDRE LUIS DIAS SANTOS 27º

EGBERTO MELO TOURINHO 28º

EGBERTO MELO TOURINHO 29º

MAX MENDONÇA MARQUES DE BRITO 30º

MATEUS DE SOUSA GALVAO 31º

THAIS SOUZA DOS SANTOS 32º

MAILEIDE GUIMRÃES DE SOUZA  33º

ANNE COSTA ALBERNAZ 34º

WALLAN SILVEIRA SOARES 35º

SARAH GUIMARÃES BARBOSA 36º

4

EDITAL DE SELEÇÃO 2017.1
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MINERAÇÃO E

MEIO AMBIENTE

AUGUSTO CÉSAR BONFIM GUIMARÃES 37º

Polo de Seabra

Candidato Colocação

RÔMULO ALVES DOS ANJOS LOPES 1º

GEOCASSIA DE OLIVEIRA SANTANA 2º

RODRIGO ARAUJO OLIVEIRA 3º

THAMILIN COSTA NAKAMURA 4º

SULAMITA SENA MATOS CARNEIRO 5º

RÔMULO ALVES DOS ANJOS LOPES 6º

HERLAN SILVA DO CARMO NASCIMENTO 7º

MURILO CORREIA SANTOS 8º

TAMILLES SENA OLIVEIRA 9º

KEZIA ANDRADE DOS SANTOS 10º

ROMEU GOMES ALVES 11º

NATALI DOS ANJOS OLIVEIRA 12º

EDMUNDO CARVALHO DOS SANTOS 13º

NILVANDE NOGUEIRA DOS SANTOS 14º

NIVAL SANTOS CALMON 15º

JOELMA NASCIMENTO DE SOUZA BOAVENTURA 16º

ILDEMÁRCIA SANTOS ANTUNES 17º

Polo de São Francisco do Conde

Candidato Colocação

ITAMAR DE SOUZA OLIVEIRA 1º

RAFAEL ESTUMANO LEAL 2º

PRISCILA SANTOS PINHEIRO 3º

ANDERSON SOUZA VIANA 4º

ZALINE DOS SANTOS LOPES 5º

LÚCIO FLÁVIO MOREIRA CAVALCANTI 6º

EMANUEL DOS SANTOS DE OLIVEIRA 7º

PATRICK ARAUJO DOS SANTOS 8º

DIÊGO PEREIRA COSTA 9º

ROGÉRIO DOS SANTOS IXEIRA 10º

CAROLA DO NASCIMENTO LIMA 11º

VINÍCIUS DE SOUZA PASSOS 12º

JACKSON DE JESUS PASSOS 13º

CAMILA REIS DE SOUZA 14º

NICOLAS STEVAM AMANCIO DE OLIVEIRA 15º

AMANDA DE MACEDO PEIXOTO 16º

5

EDITAL DE SELEÇÃO 2017.1
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MINERAÇÃO E

MEIO AMBIENTE

MARGARETE DE JESUS RODRIGUES 17º

BARBARA LUDMILA CONCEIÇÃO FRANCO  18º

LUIS FERNANDO COSTA CAVALCANTE DE SOUZA 19º

ANA PAULA DE ARAUJO ALVES 20º

JOEL ANGELO PINHEIRO DE BRITO 21º

LÍLIAN MERCÊS PEREIRA VARJÃO 22º

MARCO ANTONIO GOMES ADVINCULA E SILVA 23º

MARX JORGE GOUVEIA MARQUES 24º

RAFAEL PEREIRA BARBOSA 25º

RODRIGO DE SANTANA MAIA 26º

ANTÔNIO LEOPOLDO CASTRO COUTO FREIRE 27º

BRENO TIRADENTES TAVARES 28º

PETERSON NOGUEIRA SANTOS 29º

LEOMAX GOMES DE SÁ FILHO 30º

LUDMILA CERQUEIRA NUNES 31º (suplente)

LUDMILA CERQUEIRA NUNES 32º (suplente)

NUBIA DA CRUZ MATTOS 33º (suplente)

DANIELE APARECIDA DE OLIVEIRA FERRAZ DE LIMA 34º (suplente)

MARCELO DA CRUZ OLIVEIRA 35º (suplente)

DANTE DA SILVA PALMEIRA 36º (suplente)

Polo de Vitória da Conquista

Candidato Colocação

ALESSANDRE GABRIEL OLIVEIRA RAMOS 1º

JANDERSON DE JESUS LACERDA 2º

JANDERSON DE JESUS LACERDA 3º

THAYSE MACEDO DOS SANTOS LIMA 4º

WARLEY ROBERTO MARIZ CONDÉ 5º

URAY OLIVEIRA DE ALMEIDA SANTOS 6º

ZORAI DE SANTANA DOS SANTOS 7º

LUIS GUSTAVO LOPES DE MACEDO 8º

RAFAEL CHAVES WEBA 9º

RAFAEL CHAVES WEBA 10º

BRUNO FONSECA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 11º

JOSEVANDO NASCIMENTO NUNES 12º

GISLENE CELESTE SILVA SANTOS BULHÕES 13º

GEORGIA BOTELHO SILVA 14º

MARIA CLARA LOPES DE CASTRO 15º

FELIPE FERNANDES DA SILVA 16º

BRENDER ANTÔNIO DE SOUZA OTONI 17º

BRENDER ANTÔNIO DE SOUZA OTONI 18º

6

EDITAL DE SELEÇÃO 2017.1
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MINERAÇÃO E

MEIO AMBIENTE

VIVIANE MENDES SANTANA 19º

MATHEUS GONÇALVES DA SILVA SOUZA 20º

FRANCISCO OLIVEIRA DE MAGALHÃES JÚNIOR 21º

ESTELA BARROS OLIVEIRA 22º

ROMULO LIMA MEIRA 23º

FABINEIA AMARAL GUEDES  24º

BRUNO DE MORAIS CAVALCANTI 25º

FABIANE SILVA SANTOS 26º

GLÁSSIA HELENA PÚBLIO RIBEIRO VIANA 27º

JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 28º

FELIPE FERNANDES DA SILVA 29º

CARLOS EDUARDO RODRIGUES DE SOUZA 30º

JOSEMAR DA SILVA MENDES 31º

BRUNA BORGES SOARES 32º

HUDSON SOARES DE SOUZA 33º

LUISA GIOVANA FERREIRA SODRÉ 34º

JEFFERSON FREIRE ALMEIDA 35º

MENANDO FERREIRA SILVA  36º

BRUNA DE SOUZA OTONI 37º

ARISTÓTELES CHAVES DA SILVA 38º

MARCIAL TORRES COSTA 39º

KELLY VIEIRA SILVA  40º

ALANA MARQUES DOS SANTOS 41º (suplente)

CLEMENTE PEREIRA BULHÕES NETO 42º (suplente)

GUSTAVO PITON COSTA GRIMALDI 43º (suplente)

IDENI MARTINS DE ALMEIDA BRITO 44º (suplente)

LÍCIA RACHEL OLIVEIRA SOUZA 45º (suplente)

MADSON MENDES DOS SANTOS 46º (suplente)

BRUNO MEIRA GOMES 47º (suplente)

MARCOS FELIPE AVELAR SILVA 48º (suplente)

Comissão de Seleção

Curso de Especialização em Mineração e Meio Ambiente

CCAAB-UFRB